ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 октября 2018 года город Старый Оскол 

Старооскольский городской суд Белгородской области в составе: председательствующего судьи Ильчининой О.Н.,

при секретаре судебного заседания Чурикове А.В., 

с участием: 

государственного обвинителя – старшего помощника Старооскольского городского прокурора Акиевой Т.Р., 

подсудимого ФИО1, его защитника – адвоката СРАК г.Белгорода Никулина Д.А., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от 12.10.2018 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> ФИО4, 

<

адрес> 

<

адрес>, с неоконченным высшим образованием, невоеннообязанного, женатого, имеющего малолетних детей, работающего ИП, не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.198 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил уклонение от уплаты налогов путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, будучи зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №4 по Белгородской области, расположенной по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», за основным государственным регистрационным номером 305312833200042, осуществляющий в период с 01.01.2015 по 31.12.2016 оптовую куплю-продажу овощей и фруктов по адресу: 

<

...>, состоящий на налоговом учете в качестве налогоплательщика (ИНН 

<

***>) в МИ ФНС России № 4 по Белгородской области, являлся плательщиком НДС. 

Во исполнение своего преступного умысла, направленного на уклонение от уплаты налогов, 01.06.2015 между ИП ФИО1 (покупатель) и ООО «Свифт» (поставщик) заключен фиктивный договор № от 01.06.2015, согласно которому Общество обязуется поставлять, а ИП ФИО1 принимать и оплачивать поставляемые товары (фрукты и овощи).

23.07.2015 года по итогам работы за 2-й квартал 2015 года ФИО1, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, действуя с целью уклонения от уплаты налогов, внес в налоговую декларацию ИП ФИО1 по НДС (регистрационный номер 31029182) за 2-й квартал 2015 года заведомо ложные сведения, касающиеся вычетов по НДС, включив в указанную декларацию и книгу покупок счета-фактуры ООО «Свифт» на общую сумму 43271 рубль, а именно: № от 03.06.2015 на сумму 8694,92 рубля; № от 08.06.2015 на сумму 7069,81 рублей; № от 19.06.2015 на сумму 11997,46 рублей; № от 23.06.2015 на сумму 12569,49 рублей; № от 28.06.2015 на сумму 2940,10 рублей.

При этом, заведомо ложные показатели бухгалтерского учета, внесенные ФИО1 в декларацию по НДС и книгу покупок, не соответствовали фактической финансово-хозяйственной деятельности ИП, так как ООО «Свифт» в указанном налоговом периоде фактически никаких товаров (фруктов и овощей) в адрес ИП ФИО1 не реализовывало.

После составления указанной налоговой декларации ФИО1, будучи осведомленным о наличии в ней недостоверных данных об исчислении НДС, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, подписал ее своей электронной цифровой подписью, тем самым удостоверил отраженные в ней заведомо ложные сведения.

Затем, в тот же день, то есть 23.07.2015 ФИО1 по телекоммуникационным каналам связи направил содержащую недостоверные данные декларацию по НДС за 2-й квартал 2015 года в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Белгородской области, расположенную по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», согласно которой сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет составила лишь 1257 рублей.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1, связанных с внесением заведомо ложных сведений в книгу покупок и налоговую декларацию о сумме НДС, предъявленного налогоплательщику при приобретении на территории Российской Федерации товаров (работ, услуг), за 2-й квартал 2015 года не исчислен и не уплачен в бюджет НДС в общей сумме 43 271 рубль, из них по срокам уплаты: 27.07.2015 - 14424 рубля, 25.08.2015 - 14423 рубля, 25.09.2015 - 14424 рубля.

15.01.2016 года, продолжая действовать с умыслом, направленным на уклонение от уплаты налогов, по итогам работы за 3-й квартал 2015 года, ФИО1, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, действуя с целью уклонения от уплаты налогов, внес в налоговую декларацию ИП ФИО1 по НДС (регистрационный номер 33722756) за 3-й квартал 2015 года заведомо ложные сведения, касающиеся вычетов по НДС, включив в указанную декларацию и книгу покупок счета-фактуры ООО «Свифт» на общую сумму 74866 рублей, а именно: № от 23.08.2015 на сумму 9000 рублей; № от 23.08.2015 на сумму 4681,82 рубль; № от 27.08.2015 на сумму 4272,73 рубля;

№ от 02.09.2015 на сумму 6000 рублей; № от 02.09.2015 на сумму 6000 рублей; № от 17.09.2015 на сумму 14586,1 рублей; № от 18.09.2015 на сумму 15171,86 рубль; № от 20.09.2015 на сумму 15153,56 рубля.

При этом, заведомо ложные показатели бухгалтерского учета, внесенные ФИО1 в декларацию по НДС и книгу покупок, не соответствовали фактической финансово-хозяйственной деятельности ИП, так как ООО «Свифт» в указанном налоговом периоде фактически никаких товаров (фруктов и овощей) в адрес ИП ФИО1 не реализовывало.

После составления указанной налоговой декларации ФИО1, будучи осведомленным о наличии в ней недостоверных данных об исчислении НДС, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, подписал ее своей электронной цифровой подписью, тем самым удостоверил отраженные в ней заведомо ложные сведения.

Затем, в тот же день, то есть 15.01.2016 года ФИО1 по телекоммуникационным каналам связи направил содержащую недостоверные данные декларацию по НДС за 3-й квартал 2015 года в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Белгородской области, расположенную по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», согласно которой сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет составила лишь 3891 рубль.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1, связанных с внесением заведомо ложных сведений в книгу покупок и налоговую декларацию о сумме НДС, предъявленного налогоплательщику при приобретении на территории Российской Федерации товаров (работ, услуг), за 3-й квартал 2015 года не исчислен и не уплачен в бюджет НДС в общей сумме 74866 рублей, из них по срокам уплаты: 26.10.2015-24955 рублей, 25.11.2015-24956 рублей, 25.12.2015 - 24955 рублей.

22.01.2016 года, продолжая действовать с умыслом, направленным на уклонение от уплаты налогов, по итогам работы за 4-й квартал 2015 года ФИО1, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, действуя с целью уклонения от уплаты налогов, внес в налоговую декларацию ИП ФИО1 по НДС (регистрационный номер 33752726) за 4-й квартал 2015 года заведомо ложные сведения, касающиеся вычетов по НДС, включив в указанную декларацию и книгу покупок счета-фактуры ООО «Свифт» на общую сумму 270915 рублей, а именно: № от 01.10.2015 на сумму 8863,64 рубля; № от 01.10.2015 на сумму 9000 рублей; № от 01.10.2015 на сумму 8909,09 рублей; № от 01.10.2015 на сумму 9000 рублей; № от 11.10.2015 на сумму 9050,91 рублей; № от 11.10.2015 на сумму 4909,09 рублей; № от 11.10.2015 на сумму 4540 рублей; № от 23.10.2015 на сумму 14949,15 рублей; № от 23.10.2015 на сумму 15171,86 рубль; № от 27.10.2015 на сумму 8185,42 рублей; № от 27.10.2015 на сумму 8864,24 рубля; № от 07.11.2015 на сумму 6140,91 рублей; № от 07.11.2015 на сумму 9000 рублей; № от 12.11.2015 на сумму 15234,41 рубля; № от 12.11.2015 на сумму 15194,75 рубля; № от 12.11.2015 на сумму 15063,56 рубля; № от 18.11.2015 на сумму 8500 рублей; № от 18.11.2015 на сумму 8181,82 рубль; № от 22.11.2015 на сумму 5311,82 рублей; № от 22.11.2015 на сумму 11196,61 рублей; № от 05.12.2015 на сумму 15164,24 рубля; № от 05.12.2015 на сумму 15001,02 рубль; № от 12.12.2015 на сумму 15210 рублей; № от 12.12.2015 на сумму 15254,24 рубля; № от 12.12.2015 на сумму 15018,56 рублей.

При этом, заведомо ложные показатели бухгалтерского учета, внесенные ФИО1 в декларацию по НДС и книгу покупок, не соответствовали фактической финансово-хозяйственной деятельности ИП, так как ООО «Свифт» в указанном налоговом периоде фактически никаких товаров (фруктов и овощей) в адрес ИП ФИО1 не реализовывало.

После составления указанной налоговой декларации ФИО1, будучи осведомленным о наличии в ней недостоверных данных об исчислении НДС, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, подписал ее своей электронной цифровой подписью, тем самым удостоверил отраженные в ней заведомо ложные сведения.

Затем, в тот же день, то есть 22.01.2016 ФИО1 по телекоммуникационным каналам связи направил содержащую недостоверные данные декларацию по НДС за 4-й квартал 2015 года в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Белгородской области, расположенную по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», согласно которой сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет составила лишь 6892 рубля.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1, связанных с внесением заведомо ложных сведений в книгу покупок и налоговую декларацию о сумме НДС, предъявленного налогоплательщику при приобретении на территории Российской Федерации товаров (работ, услуг), за 4-й квартал 2015 года не исчислен налог не уплачен в бюджет НДС в общей сумме 270915 рублей, из них по срокам уплаты:

25.01.2016 - 90305 рублей, 25.02.2016 - 90305 рублей, 25.03.2016 - 90305 рублей.

21.04.2016, продолжая действовать с умыслом, направленным на уклонение от уплаты налогов, по итогам работы за 1-й квартал 2016 года ФИО1, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, действуя с целью уклонения от уплаты налогов, внес в налоговую декларацию ИП ФИО1 по НДС (регистрационный номер 34807220) за 1-й квартал 2016 года заведомо ложные сведения, касающиеся вычетов по НДС, включив в указанную декларацию и книгу покупок счета-фактуры ООО «Свифт» на общую сумму 78024 рублей, а именно: № от 25.01.2016 на сумму 9655,93 рублей; № от 03.02.2016 на сумму 18915,25 рублей; № от 19.02.2016 на сумму 24116,95 рублей; № от 18.03.2016 на сумму 25335,76 рублей.

При этом, заведомо ложные показатели бухгалтерского учета, внесенные ФИО1 в декларацию по НДС и книгу покупок, не соответствовали фактической финансово-хозяйственной деятельности ИП, так как ООО «Свифт» в указанном налоговом периоде фактически никаких товаров (фруктов и овощей) в адрес ИП ФИО1 не реализовывало.

После составления указанной налоговой декларации ФИО1, будучи осведомленным о наличии в ней недостоверных данных об исчислении НДС, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, подписал ее своей электронной цифровой подписью, тем самым удостоверил отраженные в ней заведомо ложные сведения.

Затем, в тот же день, то есть 21.04.2016 ФИО1 по телекоммуникационным каналам связи направил содержащую недостоверные данные декларацию по НДС за 1-й квартал 2016 года в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Белгородской области, расположенную по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», согласно которой сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет составила лишь 11361 рубль.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1, связанных с внесением заведомо ложных сведений в книгу покупок и налоговую декларацию о сумме НДС, предъявленного налогоплательщику при приобретении на территории Российской Федерации товаров (работ, услуг), за 1-й квартал 2016 года не исчислен и не уплачен в бюджет НДС в общей сумме 78024 рубля, из них по срокам уплаты: 26.04.2016 - 26008 рублей, 25.05.2016 - 26008 рублей, 27.06.2016 - 26008 рублей.

09.06.2017 года, продолжая действовать с умыслом, направленным на уклонение от уплаты налогов, по итогам работы за 3-й квартал 2016 года ФИО1, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, действуя с целью уклонения от уплаты налогов, внес в уточненную налоговую декларацию ИП ФИО1 по НДС (регистрационный номер 39432190) за 3-й квартал 2016 года заведомо ложные сведения, касающиеся вычетов по НДС, включив в указанную декларацию и книгу покупок счета-фактуры ООО «Свифт» на общую сумму 499892 рублей, а именно: № от 01.07.2016 на сумму 51940,91 рублей; № от 05.07.2016 на сумму 55356,1 рублей; № от 08.07.2016 на сумму 55740,51 рублей; № от 26.07.2016 на сумму 27100 рублей; № от 04.08.2016 на сумму 80914,58 рублей; № от 17.08.2016 на сумму 14413,59 рублей; № от 22.08.2016 на сумму 43865,08 рублей; № от 29.08.2016 на сумму 7836,36 рублей; № от 05.09.2016 на сумму 45327,27 рублей; № от 13.09.2016 на сумму 71437,12 рублей; № от 21.09.2016 на сумму 45960,91 рублей.

При этом, заведомо ложные показатели бухгалтерского учета, внесенные ФИО1 в декларацию по НДС и книгу покупок, не соответствовали фактической финансово-хозяйственной деятельности ИП, так как ООО «Свифт» в указанном налоговом периоде фактически никаких товаров (фруктов и овощей) в адрес ИП ФИО1 не реализовывало.

После составления указанной налоговой декларации ФИО1, будучи осведомленным о наличии в ней недостоверных данных об исчислении НДС, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, подписал ее своей электронной цифровой подписью, тем самым удостоверил отраженные в ней заведомо ложные сведения.

В этот же день, ФИО1 по телекоммуникационным к каналам связи направил содержащую недостоверные данные декларацию по НДС за 3-й квартал 2016 года в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Белгородской области, расположенную по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», согласно которой сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет составила лишь 12847 рублей.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1, связанных с внесением заведомо ложных сведений в книгу покупок и налоговую декларацию о сумме НДС, предъявленного налогоплательщику при приобретении на территории Российской Федерации товаров (работ, услуг), за 3-й квартал 2016 года не исчислен и не уплачен в бюджет НДС в общей сумме 499892 рубля, из них по срокам уплаты: 25.10.2016- 166631 рубль, 25.11.2016 - 166630 рублей, 26.12.2016 - 166631 рубль.

09.06.2017 года, продолжая действовать с умыслом, направленным на уклонение от уплаты налогов, по итогам работы за 4-й квартал 2016 года ФИО1, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, действуя с целью уклонения от уплаты налогов, внес в уточненную налоговую декларацию ИП ФИО1 по НДС (регистрационный номер 39432192) за 4-й квартал 2016 года заведомо ложные сведения, касающиеся вычетов по НДС, включив в указанную декларацию и книгу покупок счета-фактуры ООО «Свифт» на общую сумму 587667 рублей, а именно: № от 02.10.2016 года на сумму 75741,86 рубль; № от 16.10.2016 года на сумму 70514,77рублей; № от 25.10.2016 года на сумму 73726,78 рублей; № от 30.10.2016 года на сумму 73958,81 рублей; № от 07.11.2016 года на сумму 59952,45 рубля; № от 24.11.2016 года на сумму 62748 рублей; № от 03.12.2016 года на сумму 50099,95 рублей; № от 09.12.2016 года на сумму 52047,46 рублей; № от 14.12.2016 года на сумму 18127,27 рублей; № от 20.12.2016 года на сумму 50749,93 рублей.

При этом, заведомо ложные показатели бухгалтерского учета, внесенные ФИО1 в декларацию по НДС и книгу покупок, не соответствовали фактической финансово-хозяйственной деятельности ИП, так как ООО «Свифт» и в указанном налоговом периоде фактически никаких товаров (фруктов и овощей) в адрес ИП ФИО1 не реализовывало.

После составления указанной налоговой декларации ФИО1, будучи осведомленным о наличии в ней недостоверных данных об исчислении НДС, находясь по месту ведения предпринимательской деятельности по адресу: 

<

...>, подписал ее своей электронной цифровой подписью, тем самым удостоверил отраженные в ней заведомо ложные сведения.

В этот же день ФИО1 по телекоммуникационным у каналам связи направил содержащую недостоверные данные декларацию по НДС за 4-й квартал 2016 года в Межрайонную инспекцию ФНС России № 4 по Белгородской области, расположенную по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. ФИО2, д. 40 «а», согласно которой сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет составила лишь 9948 рублей.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1, связанных с внесением заведомо ложных сведений в книгу покупок и налоговую декларацию о сумме НДС, предъявленного налогоплательщику при приобретении на территории Российской Федерации товаров (работ, услуг), за 4-й квартал 2016 года не исчислен и не уплачен в бюджет НДС в общей сумме 587667 рублей, из них по срокам уплаты: 25.01.2017 года- 195889 рублей, 27.02.2017 года - 195889 рублей, 27.03.2017 года - 195889 рублей.

Таким образом, ФИО1, являющийся индивидуальным предпринимателем, зарегистрированный по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. Северный, д. 7, кв. 119, в нарушение ст. 57 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 19, 23, 45, глав 21 НК РФ, будучи ответственным в соответствии с п. 2 ст. 54 НК РФ за полноту, непрерывность и достоверность учета всех полученных доходов, произведенных расходов и хозяйственных операций при осуществлении предпринимательской деятельности, связанной с куплей-продажей овощей и фруктов, правильное исчисление и своевременную уплату налогов, незаконно, умышленно в период с 23.07.2015 года по 09.06.2017 года уклонился от уплаты налогов с физического лица путем включения в налоговые декларации по НДС и книги покупок ИП ФИО1 за 2-й, 3-й, 4-й кварталы 2015 года, 1-й, 3-й, 4-й кварталы 2016 года заведомо ложных сведений, тем самым не уплатил в бюджет НДС в размере 1554635 рублей, что составляет 11 % от общей суммы налогов, подлежащих уплате в бюджет ИП ФИО1 за налоговые периоды 2015-2016 гг. и является крупным размером.

Предъявленное обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, ФИО1 понятно предъявленное обвинение, он согласен с ним в полном объеме, своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Государственный обвинитель не возражает против рассмотрения дела без судебного разбирательства. 

В связи с соблюдением положений ст.ст.314-316 УПК РФ приговор постанавливается в особом порядке принятия судебного решения. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.198 УК РФ, как уклонение физического лица от уплаты налогов путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление виновного и условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 суд признает наличие малолетних детей, состояние его здоровья.

Суд полагает, что ФИО1 не проявил активного способствования раскрытию и расследованию преступления, что просил учесть защитник, поскольку вся значимая для раскрытия и расследования преступления информация была установлена из других источников.

ФИО1 на учете у врача - психиатра и нарколога не состоит. К административной ответственности не привлекался.

Из бытовой характеристики ООО УК «Тополь» следует, что по месту жительства жалоб и заявлений на ФИО3 не поступало. 

Участковым уполномоченным ОП №1 УМВД России по г.Старому Осколу ФИО5, ФИО1 характеризуется положительно, общественный порядок не нарушает, спиртными напитками не злоупотребляет, в немедицинском употреблении наркотических средств и психотропных веществ замечен не был, от соседей жалоб не поступало. 

Учитывая обстоятельства дела, небольшую тяжесть совершенного преступления, личность виновного, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без изоляции его от общества, с назначением ему наказания в виде штрафа, размер которого следует определить в рамках санкции ч.1 ст.198 УК РФ с учетом тяжести совершенного преступления, данных о личности подсудимого и влияния наказания на его исправление и условия жизни ее семьи. 

Для освобождения подсудимого от уголовной ответственности, применения ст.64 УК РФ оснований не имеется.

В целях исполнения приговора, до его вступления в законную силу, меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке следует оставить без изменения.

Гражданский иск о взыскании с подсудимого в счет возмещения материального ущерба 1 554 635 рублей, признан подсудимым, подтвержден документально, с учетом требований ст. 1064 ГК РФ, ст. 44 УПК РФ, подлежит удовлетворению в полном объеме.

В соответствие со ст.81,82 УПК РФ вещественные доказательства: 18 папок-скоросшивателей с бухгалтерскими и налоговыми документами по ИП ФИО1, регистрационное дело ИП ФИО2, две выписки из ЕГРИП в отношении ФИО1, сведения об открытых счетах ИП ФИО1, состояние расчетов по налогам осужденного, решение о приостановлении операций по счетам налогоплательщика, решение об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика, решение о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пеней, штрафов, требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов, платежные поручения, состояние расчетов по налогам ИП ФИО1 следует передать в МИ ФНС России №4 по Белгородской области.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.198 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 рублей. 

Произвести оплату штрафа по следующим реквизитам: получатель УФК по Белгородской области (следственное управление СК РФ по Белгородской области, л/с 

<

***>): расчетный счет 

<

***> в отделении Белгород г. Белгород, БИК 041403001, ИНН 

<

***>, КПП 312301001, ОКТМО 14701000001, КБК 417 1 16 21010 01 6000 140 УИН 0.

Меру процессуального принуждения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде обязательства о явке.

Гражданский иск удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО1 в бюджет Российской Федерации 1 554 635 рублей.

Вещественные доказательства: 18 папок-скоросшивателей с бухгалтерскими и налоговыми документами по ИП ФИО1, регистрационное дело ИП ФИО2, две выписки из ЕГРИП в отношении ФИО1, сведения об открытых счетах ИП ФИО1, состояние расчетов по налогам осужденного, решение о приостановлении операций по счетам налогоплательщика, решение об отмене приостановления операций по счетам налогоплательщика, решение о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пеней, штрафов, требование об уплате налога, сбора, пени, штрафа, процентов, платежные поручения, состояние расчетов по налогам ИП ФИО1 - передать в МИ ФНС России №4 по Белгородской области.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, исключая возможность обжалования по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Судья О.Н.Ильчинина